LEITURA 

ORDEM: 2  PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 8 /2023 
Nº PROCESSO: 245/2023 
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL 
MENSAGEM DE Nº 014/2023 - PROJETO DE LEI 008, DE 03 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE 
SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
33.119.000,00 ( TRINTA E TRÊS MILHÕES, CENTO E DEZENOVE MIL REAIS) 9REGIME DE 
URGÊNCIA). 
FASE: LEITURA 

ORDEM: 3  PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 15 /2023 
Nº PROCESSO: 271/2023 
AUTOR: VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES 
DISPOE SOBRE INSTITUIR NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, O PROGRAMA DE 
COOPERAÇÃO E O CÓDIGO SINAL VERMELHO, COMO FORMA DE PEDIDO DE